СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
сорок девятого  заседания третьего созыва

20 декабря 2018 года                      №  117  	       д. Айдарово

О внесении изменений в Положении об условиях
оплаты труда депутатов, выборных должностных
лиц и муниципальных служащих органов
местного самоуправления  Айдаровского  сельского
поселения Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением
от  21.05.2018г. № 99  Совета Айдаровского сельского
поселения Тюлячинского  муниципального района
Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.10.2018г. № 940 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих вРеспублике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления Айдаровского сельского поседения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан утвержденный решением Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 21  мая 2018 года № 99 (в редакции решений от 19.09.2018г. № 101, от 09.10.2018 № 109) следующие изменения:
1.1. В пункте 6  раздела II цифры «4,65» заменить цифрами «6,72».
1.2. Пункт 6.1  раздела II исключить.
2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение согласно действующего законодательства.

Глава Айдаровского  сельского поселения
Тюлячинского муниципального района	РТ			Х.Ш. Хасаншин